
Největší deník v ČR

Středa, 26. července 2017
Č. 142, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

2
4

1
7

1

LOBBISTA DALÍK DOSTAL
ZA PANDURY PĚT LET
TOPOLÁNKOVA PRAVÁ RUKAMÁ TAKÉ ZAPLATIT ČTYŘI MILIONY STRANA 2

Svátek slaví: Anna

Salto mortale před parlamentem. Cirkus v Londýně slaví jubileum
Angličan Philip Astley bývá označován za otce moderního cirkusu, právě on v Londýně postavil roku 1768 první kruhové šapitó. 250. výročí se blíží, připo-
mene ho akce nazvaná Circus250. Včera ji v Londýně pompézně odstartovali artisté na nábřeží naproti budově parlamentu.AP

Stačí temnější kouř.
Úředník k vám může
PET lahve v kotli. Úřady mohou dál kontrolovat, čím lidé topí. Ústavní soud. Zamítl návrh poslanců na
zrušení části zákona o ochraně ovzduší. Zahraničí. V Rakousku a Německu jsou kontroly běžné STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 26. července 2017 02

Ochrana zdraví
lidí je víc než
nedotknutelnost
obydlí, uvedl to
Ústavní soud.

Úředník může vejít k vám do
domu, aby zkontroloval, jestli
netopíte, čím nemáte. Včera
to potvrdil Ústavní soud, kte-
rý se zabýval návrhempravico-
vých poslanců na zrušení ně-
kolika pasáží zákona o ochra-
ně ovzduší. Právě tato norma
fyzické kontroly umožňuje.
„Napadená ustanovení nepo-
chybně představují omezení
práva na nedotknutelnost
obydlí. Listina základních
práv a svobod však připouští
zákonné omezení tohoto prá-
va, je-li to v demokratické spo-
lečnosti nezbytné pro ochra-
nu života nebo zdraví osob,“
vysvětlila rozhodnutí Ústavní-

ho soudu jehomluvčí Mirosla-
va Sedláčková. Jinými slovy,
pokud by bylo podezření, že
někdo spaluje nějaký mate-
riál a ničí tím zdraví svých sou-
sedů, úředník mu může kotel
prověřit.

Soud také připomněl, že po-
dobné právní úpravy jsou běž-
né i v zahraničí. Zákon kontro-
ly kotlů v domácnostech

umožňuje například i v Ně-
mecku a Rakousku.

Mluvčí soudu také poukáza-
la na to, že pokud by se někdo
domníval, že k němu kontrola
přišla nezákonně, může se
bránit u soudu. Stejně tak je
možné bránit se správní žalo-
bou proti pokutě uložené za
to, že úředníka do domu ne-
pustíte. Ten, kdo kontrolu kot-

le neumožní, si koleduje
o sankci 50 tisíc korun.

Jedním z poslanců, kteří na-
vrhli přezkoumání zákona,
byl i Jan Zahradník z ODS.
„Fascinuje mě, že na začátku
druhé dekády jedenadvacáté-
ho století nejsme schopni vy-
pracovat a používat metodu,
která by dokázala analyzovat
zplodiny z kouře jinak než
vniknutím do domu,“ divil se
už dříve Zahradník.

Fyzická kontrola je krajním
řešením, připadá v úvahu jen
v odůvodněných situacích, po
opakovaných stížnostech a vý-
zvě k nápravě. Jinak řečeno,
kontrola nemůže bez varová-
ní vtrhnout někomu do bytu.

Domovní kontroly, které
jsou možné od letošního
roku, se už snažili zneužít pod-
vodníci. Na Zlínsku a Kromě-
řížsku policie zaznamenala
několik případů, kdy se do do-
mácnosti snažili vloudit lidé,
kteří se vydávali za kontrolory
kotlů. MAREK HÝŘ

Za podvod při jednáních o ná-
kupu obrněných aut Pandur
pro českou armádu si lobbis-
ta Marek Dalík odpyká pět let
vězení. Má také zaplatit čtyři
miliony korun, jinakmu hro-
zí dva roky vězení navíc. Roz-
hodl o tom včera pražský
vrchní soud, který se přípa-
dem zabýval podruhé.
Původně uložil Dalíkovi

čtyři roky vězení. Nejvyšší
soud ho ale po sedmi měsí-

cích z vězení propustil a naří-
dil, aby se podřízený soud
znovu zabýval právním hod-
nocením případu. Dalík vinu
odmítá. Včerejší rozhodnutí
je pravomocné.
Dalík včera při své výpově-

di změnil u soudu výpověď
a prohlásil, že na schůzce se
zbrojaři mluvil o částce ve
výši půl miliardy korun slo-
venský lobbista Miroslav Vý-
boh. ČTK

Alternativa
ve Zlíně
Kovové, dřevěné i plastové
hračky nebo nafukovací
hračky z produkce napaje-
delské Fatry jsou k vidění
ve zlínském kulturním in-
stitutu Alternativa, kde
začala výstava nazvaná Re-
trohrátky. Představuje sta-
ré a designově zajímavé
hry a hračky, které se ve
stejném či podobném sty-
lu dosud vyrábějí. Návštěv-
níci si tak mohou prohléd-
nout například oranžové
plastové auto Tatra (na
snímku), postavičky Igráč-
ka nebo staré karty. Nechy-
bějí ani různé hry, mimo
jiné například Dostihy
a sázky. Výstava potrvá do
25. srpna. ČTK

Zprávy krátce

Do voleb
Podle předsedy Starostů
a nezávislých se krajské
organizace shodují, že
má hnutí jít na podzim
do voleb. Většina pak,
že mají kandidovat sami,
a ne na kandidátkách
KDU-ČSL. Potvrdit to měl
celostátní výbor, který
jednal včera během odpo-
ledne. MAFRA

Marek Dalík u soudu MAFA

Novela zákona o ochraně
ovzduší, která od ledna umož-
nila úředníkům kontrolovat
kotle přímo v domech, za prv-
ních pět měsíců zatím žádné
pokuty nepřinesla.

● Například jihlavský magistrát
zahájil osm kontrol. Třebíčští
úředníci prověřovali kotle pět-
krát, jednou nařídili majiteli,
aby odstranil technický pro-
blém u kouřovodu. První tři
kontroly kotlů mají po zaslání

podnětů na kontě v Přerově,
v Hradci Králové jich bylo pět,
v Děčíně jedna. Výrazný ná-
růst nezaznamenali ani v Par-
dubicích. Počet kontrol se vý-
razně oproti loňsku nezměnil.

● Upozornění na spalování
nevhodných látek přichází na
radnice většinou od sousedů.
Úředníci připouštějí, že mno-
ho oznámení je neopodstatně-
ných a lidé si jejich prostřed-
nictvím často pouze vyřizují
účty.

Petici proti regulaci zbraní
a sebeobranných prostředků
ze strany Evropské unie se 40
tisíci podpisy včera předali od-
půrci směrnice předsedovi
a místopředsedovi Senátu Mi-
lanu Štěchovi a senátorovi Ja-
roslavu Kuberovi. Myslivec
a bojovník proti směrnici Bo-
humil Straka novinářům řekl,
že dohromady má petice sko-
ro 90 tisíc podpisů, část předa-
li politikům dříve.

Štěch petici předá příslušné-
mu výboru, který se jejím ob-
sahem bude zabývat. Směrni-
ce byla motivem pro sepsání
ústavní novely, podle níž by
majitelé legálně držených
zbraní dostali právo zasáh-

nout v případě potřeby k zajiš-
tění bezpečnosti Česka. Již
byla schválena ve Sněmovně,
nyní se čeká právě na vyjádře-
ní Senátu.

Straka stávající legislativní
podmínky v České republice
považuje za naprosto vyhovu-
jící a bezproblémové. Petici
spolu s ním předával mimo
jiné i mistr světa ve sportovní
střelbě Adam Tyc. I jeho sport
prý evropská směrnice omezí.
„Jsou kategorie, při kterých se
střílí například třicetiranný-
mi zásobníky, a pokud budou
zakázané, není možné soupe-
řit se sportovci z jiných konti-
nentů, kde tu možnost mají,“
dodal Tyc. ČTK

Dalík. Za pandury pět let

Počet kontrol vzrostl minimálně

Komise si pozve
ještě Sobotku
Sněmovní komise k úni-
kům z vyšetřovacích spisů
si včera na slyšení pozvala
předsedu ANO Andreje Ba-
biše a bývalého novináře
Mladé fronty DNES Marka
Přibila kvůli úniku odpo-
slechů jejich rozhovorů.
Oba zopakovali, že neměli

přístup k živým policej-
ním spisům. Babiš dopl-
nil, že kvůli nahrávkám
s někdejším novinářem
Přibilem podal trestní
oznámení, věcí se nyní za-
bývá policie. Předseda ko-
mise Martin Plíšek poté
uvedl, že si k výslechu po-
zvali i premiéra Bohusla-
va Sobotku, kvůli nakládá-
ní se spisy v případu těžeb-
ní společnosti OKD. ČTK

Potvrzeno. Silný kouř je
pozvánka pro úředníka

Zbraně. 90tisíc
podpisů pod peticí



www.metro.cz SVĚT středa 26. července 2017 03

S problémem ne-
dostatku spermií
se potýkají ev-
ropští muži, Seve-
roameričané a Aus-
tralané.

Muži v Evropě, ale také v dal-
ších vyspělých regionech svě-
ta mají problém s trvalým
úbytkem spermií. V letech
1973 až 2011 počet jejich
spermií v mililitru spermatu
klesl o 52,4 procenta. „Vzhle-
dem k významu spermií pro
mužskou plodnost a lidské
zdraví je studie pro vědce
a zdravotní úřady po celém
světě naléhavým varová-
ním,“ uvedl Hagaj Levine z

Hebrejské univerzity v Jeruza-
lémě, který výzkum vedl.
Vědci téměř 43 tisíc zkou-

maných mužů rozdělili do
dvou regionů, a to na země
západního stylu života, což je
Evropa, Severní Amerika
a Austrálie s Novým Zélan-
dem, a na zbytek světa. Z vý-
sledků vyplývá, že v uvede-
ném období klesal počet sper-
mií v mililitru spermatu zá-
padních mužů o 1,4 procenta
ročně, zatímco v ostatních re-
gionech světa nebyly žádné
statisticky významné změny
pozorovány.
Problém se týká i Čechů.

Osvětový program Muži činu
uvádí, že v Česku je až 20 pro-
cent párů neplodných. Příči-
ny jsou prý zhruba ve stej-
ném poměru rozděleny mezi
muže a ženy. ČTK, MET

inzerce

Izrael odstranil detektory
Izraelský bezpečnostní kabinet rozhodl, že pro odpor
muslimských věřících nahradí detektory kovů u vstupů
na Chrámovou horu v Jeruzalémě jinou technologií. Izra-
el je tam umístil poté, co u Lví brány tři arabští ozbrojen-
ci zabili v půlce července dva izraelské policisty. Bezpeč-
nostní složky útočníky ihned usmrtily. Chrámová hora je
posvátným místem islámu, ale je významná i pro Židy. AP

Zprávy krátce

Autobus dál
nesměl jet
Policie na jihu Německa
zakázala kvůli technic-
kým závadám další jízdu
autobusu české cestovní
kanceláře. Pozornost po-
licistů upoutalo prasklé
čelní sklo a prorezivělý
podvozek, prošlou plat-
nost měl i hasicí pří-
stroj. Řidič navíc od
11. července seděl za vo-
lantem denně, takže vý-
razně porušil limity urče-
né pro profesionální
šoféry.

Stále hoří
u Saint-Tropez
Většina požárů, které od
pondělka sužovaly jiho-
východ Francie a Korsi-
ku, je od včerejšího po-
ledne pod kontrolou. Vý-
jimku tvoří podle fran-
couzských médií požár
nedaleko přímořského
turistického letoviska
Saint-Tropez, který se
hasičům stále nepodaři-
lo zkrotit. ČTK

Evropanům
stále ubývá
spermií



www.metro.cz SERVIS středa 26. července 2017 04

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Fotbalovým
brankářům bylo
zakázáno chytat míč
do ruky po takzvané
malé domů před:
a) 15 lety
b) 25 lety
c) 35 lety

2 Padesátiny letos v létě
slaví americký herec
Matt LeBlanc, který
hrál v seriálu Přátelé:
a) Rosse
b) Chandlera
c) Joeyho

3 Americký stíhací
letoun McDonnell
Douglas F-15 byl do
amerického letectva
zařazen roku:
a) 1946
b) 1976
c) 2006

4 Portoriko je jediným
územím USA, volně
přidruženým, kde se
mluví i přes úřední
angličtinu:
a) španělsky
b) portugalsky
c) portorikánsky

5 Francouzský dramatik
Alexandre Dumas
starší měl údajně
babičku, která
pocházela z:
a) Indonésie
b) Madagaskaru
c) Haiti Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35 °C
Rok výskytu: 1872

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 16
Max. 20

Min. 18
Max. 22

Min. 20
Max. 24

Min. 21
Max. 25

Sudoku

13:50 13. komnata Romana
Vojtka

14:20 Zlodějka
14:45 Když člověk přichází do

let...
15:40 Kojak V
16:30 Cestománie
16:55 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Náš venkov
13:30 ... a tuhle znáte?
14:00 Mizející místa domova
14:15 S gurmánem na cestách II
15:00 Kapitulace nacistického

Německa (2/2)
15:45 Konec světa ticha
16:35 Letem českým světem
17:35 Divoká Čína: Šangri-la
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
19:00 Cestománie
19:30 Na pomoc životu –

rakovina vaječníků
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1986).
Televizní seriál podle
skutečných kriminálních
případů z Prahy. Hrají:
L. Frej, J. Krampol, V. Hašek,
P. Zedníček, M. Pešek

21:05 Hříšní lidé města
pražského

22:04 Výsledky losování
Šťastných 10

22:05 Columbo
23:40 Profil zločinu IV
00:35 AZ-kvíz
01:00 Toulavá kamera na

venkově
01:30 Jak se vede, sousede?
02:15 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovo husitské-

ho faráře Miroslava
Kubíčka

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nizozemsko, země tradic
i moderny
Království větrných
elektráren, polderů, květin
i umění

21:00 Útěk na Vanuatu
21:55 Živelná pohroma

Komedie (USA, 1999)
23:40 Ve jménu vlasti IV (7)

Seriál (USA, 2014)
00:30 Baronka Sidonie

Nádherná aneb Konec
šlechty v Čechách

01:30 Zázračné studánky: Na
hranici uprostřed země

01:50 Tajemství železnic
02:15 Ta ždánická mája tenká
02:40 Z očí do očí
03:10 Náš venkov
03:25 Pod lampióny
04:15 Čaj pro třetího

ČT2

20:15 Prázdniny (5)
Komediální seriál (SR,
2017). Děti našly v chalupě
štěnice. Soused se nabíd-
ne, že jim ji vydezinfikuje.
Všichni proto vyrážejí na
koupaliště. Hrají: T. Mato-
noha, Z. Norisová a další

21:20 Show Jana Krause
22:25 Telebazar
23:35 M.A.S.H (7, 8)
00:30 Návrat komisaře Rexe X

(8, 9)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:05 Rosamunde Pilcherová:
Zamilované léto
Romantický film (N, 2007)

03:45 Policie Hamburk V (5)
Krimiseriál (N, 2010)

04:30 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně IV (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

PRIMA

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže

12:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Rock
Stylové léto s rockovou
muzikou nejen pro
máničky

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2009). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

20:50 Comeback
Sitcom (ČR, 2009)

21:25 Námořní vyšetřovací
služba XIII
Krimiseriál (USA, 2015)

22:20 Chcete být milionářem?
00:00 Lovci zločinců V (12)

Krimiseriál (USA, 2016)
00:50 Dr. House II (4)

Seriál (USA, 2005)
01:35 Dr. House II (5)

Seriál (USA, 2005)
03:00 Drazí sousedé (21)
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (7)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Extant II (7)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: H. Berryová, G. Visn-
jić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (24)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie velkého třesku IX
(1)
Sitcom (USA, 2015)

22:15 Partička
22:55 Dexter VIII (11)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:05 Partička
00:35 Komplikace (10)

Seriál (USA, 2015)
01:20 Dexter VIII (11)

Krimiseriál (USA, 2013)
02:20 Applikace
02:45 Komplikace (10)

Seriál (USA, 2015)
03:25 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa V (1)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (7)
14:00 Dr. House II (4)
15:00 Dr. House II (5)
15:55 Případy pro Lauru II (4)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (21)
18:50 Hospoda (23)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska II (12)
13:30 Návrat komisaře Rexe X

(8, 9)
15:30 Policie Hamburk V (5)

Krimiseriál (N, 2010)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně IV (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Moto cestou necestou
12:55 Simpsonovi XXIV (7-10)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(22)
Improvizace se slavnost-
ním projevem. Sitcom
(USA, 2015)

15:20 Teorie velkého třesku VIII
(23)
Koncepce mateřské pří-
zně. Sitcom (USA, 2015)

15:50 Futurama (8)
16:10 Hvězdná brána VIII (18)
17:10 Top Gear VIII
18:25 Simpsonovi XXIV (11-14)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

„Koukejte,
co jsem našel
v autobuse.“

TOMÁŠ KUBÁK
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 26. července 2017 05

Jan
Solver

Tam kde slunce svítí.
Na Jadran
a podobně.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Zdenda
Rauš

Teď zrovna
do lesa

na houby.

inzerce

Na stejnou vlnu jste teď
naladěni hlavně s Blíženci.

Pokud vedle sebe už nějakého nemáte,
zkuste se po něm porozhlédnout!

Beran 21/3–20/4
Možná jste si říkali, jestli se
někdy objeví někdo, s kým

budete jedno tělo, jedna duše. Teďmáte
šanci takovou osobu potkat.

Váhy 23/9–23/10

Vmanželskémnebo dlouho-
dobém partnerském svazku

to může poněkud zaskřípat. Nedorozu-
mění zaženete konstruktivní debatou.

Rak 22/6–22/7
Netrapte se tím, že jste ka-
ždý jiný. Protiklady se při-

tahují a aspoň není ve vztahu nouze
o různé zajímavé momenty a situace.

Kozoroh 22/12–20/1

Planety varují Býky před ně-
kým, komu ego narostlo do

obludných rozměrů a mohl by vás ranit
svou bezohledností a arogancí.

Býk 21/4–21/5
Abyste se odreagovali, vy-
razte do společnosti, uží-

vejte si a bavte se. Pravděpodobnost
zajímavého seznámení je dost vysoká.

Štír 24/10–22/11

Dnešní den je ten pravý pro
to, abyste všem ukázali svůj

sex-appeal. Nemine se to účinkem a to
jak u svobodných, tak zadaných.

Lev 23/7–22/8
Pokud žijete v manželství či
dlouhodobém vztahu, mů-

žoupřijítmenšípřeháňky. Blýskat se znich
rozhodně nebude, nebojte se.

Vodnář 21/1–20/2

Cítíte se skvěle a je to na vás
vidět. Přímo záříte a není

snad jediného člověka, který by na vás
neulpěl zálibným pohledem.

Blíženci 22/5–21/6
Nezadaní mají teď opravdu
jedinečné vyhlídky. Toho

pravého můžete potkat prakticky kde-
koliv. Mějte proto oči i uši otevřené!

Střelec 23/11–21/12

Může vás aktuálně lákat flirt
na pracovišti. Než se do něj

pustíte, vylučte možnost, že se zvrhne
v něco, co nezvládnete.

Panna 23/8–22/9
Toužíte po milostných zážit-
cích a nedokážete se tomu

ubránit. Je to mnohem silnější, než bys-
te čekali a než jste i vy sami.

Ryby 21/2–20/3

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru 94EKJ a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Kdy ji potkáteVY? Společně ji najdeme!Kdy ji potkáteVY? Společně ji najdeme!

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!Z
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS

ve tvaru 99TMA a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Mapa

Je v sáno co vás čeká j

Mapa
o vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

ní nappppsáno,,,, co vá

Pište SMS ve tvaru 84SXH a datum

narození na číslo 904 30 46

Mapa
BUDOUCNOSTI!

Pište SMS ve tvaru 84SXH a datum

narození na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 26. 7.

Komiks

Řešení sudoku

STUDENÁ
FRONTA

V neděli krátce po poledni jsem si povídal přes chat s praž-
skou kamarádkou. Zrovna vstávala; coby čerstvá novomanžel-
ka měla na takový luxus jistě nárok. Poté, co jsme spolu pro-
brali vše podstatné, zeptal jsem se, jaké je v Čechách počasí.
Musela napřed poodhrnout závěsy, a když otevřela okno, vese-
le mi oznámila, že je venku krásně a svítí sluníčko. Ne že
bych nepřál lásce – právě naopak! – ale já v tu chvíli seděl ve

svém bytě v Rennes nabalený ve
svetru. Venku pršelo a bylo tam
takové to podzimně depresivní
šero. „Počkej,“ napsal jsem ka-
marádce zlomyslně, „dlouho se
ze sluníčka radovat nebudeš!“
Jak jsem řekl, tak se stalo. Ostat-
ně tou dobou byli v obraze už
i čeští meteorologové. Nemají to

zas tak složité; vzhledem k převažujícím západním větrům
jim obvykle stačí zkouknout, jak je ve Francii, a podle toho se-
stavit předpověď na nejbližší dny. V Bretani byla kosa zhruba
od minulé středy – po kolika dnech dorazila k nám? Realita je
taková, že podobně jako přichází ze Západu s určitým zpoždě-
ním do Prahy nejnovější módní trendy v oblékání či populár-
ní hudbě, přenáší se odtamtud s mírným odstupem i počasí
(původně jsem chtěl k tomu výčtu přidat uprchlíky a islám-
ské teroristy, leč v obavě, aby mě někdo – zblblý ruskými
weby, domácími politiky i senzacechtivými novináři – nebral
vážně, si tu poznámku raději odpustím). Abych se vrátil ke
své kamarádce – napsala mi, že venkovní ochlazení přebila
její láska. Šťastná to žena!
www.martindanes.com

Výrok dne

Jan
Tesař

Já
do

práce.

Anketa Kam vyrážíte, když zrovna nesvítí sluníčko?

Dopisy a vzkazy

Proč i teď končí
některá metra
na Skalce
Vážení, několikrát týdně
jezdím ráno do práce
z Prahy 7 (z oblasti
Strossmayerova náměstí)
do Prahy 10 poblíž koneč-
né metra Depo Hostivař.
Bohužel se mě dotýká
omezení přestupu ve sta-
nici Muzeum z linky C na
linku A. Proto občas raději
volím tramvaje. Ale bohu-
žel se mě také dotýká pra-
vidlo, že některé soupravy
metra na lince A končí
pouze ve stanici Skalka
(takže jsem vlastně omezo-
ván dvakrát a myslím, že
se to dotkne i dalších lidí).
Chápu, že se musí opravit
stanice Muzeum. Není mi
jasné, proč se ještě omezu-
je spojení na Depo Hosti-
vař. Stejně jsou prázdni-
ny, a tudíž delší interval,
ale teď se zase o něco zkrá-
tí cesta, protože se neza-
stavuje ve stanici Mu-
zeum. Chci se zeptat také
dopravního podniku, jaký
vliv by mělo zrušení opat-
ření, kdy některé vlaky
metra končí na Depu Hos-
tivař, aspoň po dobu výlu-
ky ve stanici Muzeum?

PETR MAHEL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Citát

Ze Západu přicházejí
se zpožděním do
Prahy módní trendy
i počasí.

FRONTA
(Ze sloupku Martina Daneše)

Přechodné pásmo mezi
různými vzduchovými
hmotami v atmosféře
lišící se teplotou nebo

vlhkostí

ZDROJ : AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Je tak úžasné, že
se John McCain
vrací, aby mohl

hlasovat.“
DONALD TRUMP, AMERICKÝ

PREZIDENT
Trump ocenil účast vážně nemoc-
ného republikánského senátora
Johna McCaina na hlasování
o osudu reformy Obamacare.



www.metro.cz JOB středa 26. července 2017 06

Zapnutý mobil,
kam vám chodí
pracovní maily.
To je běžný obrá-
zek lidí na rekreaci.

Stále více lidí zůstává v pří-
mém kontaktu se svou prací
i během dovolené. Potvrzuje
to například průzkumněmec-
ké společnosti Bitkom, podle
kterého se nevzdává kontak-
tu s prací v době letního vol-
na 71 procent dotázaných.
„Podobně se chovají také

lidé v Česku. Během dovole-
némají zapnutýmobilní tele-

fon, na který jim navíc chodí
e-maily, a pracovní agendu
vyřizují také pomocí krát-
kých textových zpráv,“ říká
Tomáš Surka, výkonný ředi-
tel personálně-poradenské
společnosti McRoy pro střed-
ní a východní Evropu.

V loňském průzkumu spo-
lečnosti Bitkom odpovědělo
kladně na otázku, zda pracují
i během dovolené, 67 pro-
cent dotázaných. Letos se
k práci během letního volna
přiznalo o čtyři procenta více
respondentů.

Nejvíce pracovníky na do-
volené vyrušují jejich kolego-
vé. Šéfové své podřízené kon-
taktují méně a ještě v menší
míře se na odpočívající lidi

obracejí zákazníci. I to uká-
zal zmíněný průzkum.

Více než dvě třetiny dotá-
zaných čtou během dovolené
pracovní zprávy s pomocí
aplikací, jakou je například
WhatsApp. Téměř šedesát
procent pracovníků zůstává
„na telefonu“. Pracovní e-mai-
ly pravidelně pročítá 38 pro-
cent lidí.
Základní poučky říkají, že

byměl pracovník alespoň jed-
nou ročně čerpat nejméně
dvoutýdenní nepřerušenou
dovolenou. Tu by měl prožít
tak, jakmu to nejvíce vyhovu-
je. „Určitě by se neměl ne-
chat nutit k tomu, aby zůstal
v kontaktu s prací, i když sám
nechce,“ uzavírá Surka. MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/T5G27G

Ústav
termomechaniky
AV ČR, v. v. i.

Elektrikář na HPP Přijmeme
elektrikáře na HPP, běžnou údržbu a
manipulace v rozvodnách VN. Pož.:
vyučení v oboru elektrikář VN, min. § 6
vyhl. č. 50/1978, praxi nad 2 roky.
Podmínkou čistý TR. Kontakt:
nemcova@i.cas.cz, tel. 266 053 582

Více na www.jobdnes.cz/detail/Y81QXU

Randstad s.r.o.

Nastup do Amazonu a získej
nástupní bonus 15 000 Kč!
Světoznámý internetový obchod nabízí
místo se smlouvou na dobu neurčitou.
Mzda 125 Kč/hod + 10% bonus, týden
dovolené navíc + další výhody. Pohovory
denně v Praze na Zličíně. Více info na tel.:
800 856 856.

Více na www.jobdnes.cz/detail/C20O5C

Kristýna
Smetanová

Firemní konzultant, FIX 20.000 +
Provize Chop se příležitosti! Jsme
pobočkou německé investiční banky
Bernstein Bank sídlící v Praze na
Pankráci. Nehledáme profíky, ale mladé a
ambiciozní lidi hladový po úspěchu. Vše
Tě naučíme! CV na:
nejlepsipracenasvete.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/COGE1M

BILLA, spol. s r.
o.

Junior specialista v odd. analýzy dat
znalost Excelu (Makra, Visual basic),
práce min. na 1/2 úvazek (3 x týdně na 8
hod dle dohody), ideálně student VŠ se
statistickým zaměřením, AJ (příp. NJ),
orientace na detail, analyt. myšlení.
Kontakt: m.stastna@billa.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/4TU7NT

VF Czech
Services, s.r.o.

SKLADNÍK/ SKLADNICE a ŘIDIČI VZV
! Distribuce Zdiby přijme pracovníky
skladu. Nástup OD 20 200,- Kč. Po ZD
možnost výdělku až 30 000,-Kč. Přípl.
přesčas 25%, noc 20%. 5 týdnů
dovolené, 13.mzda, oběd 25,- Kč, slevy na
výrobky, svozy atd. Volejte: 284089159/
154

Školství, výuka, vzdělávání, sport

Více na www.jobdnes.cz

Specialista Internacionalizace ve vzdělávání

Učitelka do školní družiny

Nový obor podnikání - majitel nové pobočky

Učitel autoškoly

TRAINEE PROGRAM - STUDENTI VŠ

Společenská odpovědnost fi-
rem mimo jiné znamená, že
se firmy věnují rozvoji společ-
nosti, snižují dopad své čin-
nosti na životní prostředí
a přinášejí inovativní řešení.
Právě takové společnosti
mají šanci získat prestižní
ocenění TOP Odpovědná fir-
ma, které letos již počtrnácté
organizuje nezávislá platfor-
ma Byznys pro společnost. Po-
spěšte si, přihlášky jsou ote-
vřené už jen do 31. července.
Cena je určena malým i vel-
kým firmám, ježmají dlouho-
době nastavené CSR projek-
ty, ale i nováčkům, kteří se
společenskou odpovědností
teprve začínají, ale jdou
správným směrem. Všichni
mohou zdarma hlásit projekt
či strategii do desítky rozma-
nitých kategorií, které jsou
včetně formulářů přehledně
uvedeny na webových strán-
kách odpovednefirmy.cz. MET

Audi A8 3.0TDi 171kW QUATTRO
Vyrobeno 2007
Tachometr 335 000 km
Palivo diesel
Cena 219 999 Kč

Autobazar LUBENEC s.r.o.
777 874 517
www.autobazarlubenec.cz

Volkswagen Caddy 1,6 TDI DSG
Klima
Vyrobeno 2011
Tachometr 71 700 km
Palivo diesel
Cena 269 999 Kč

DAVOCAR s.r.o.
739 343 433 | www.davocar.cz

Škoda Fabia 1,2 TSI / 66 kW Style
Vyrobeno 2016
Tachometr 12 306 km
Palivo benzín
Cena 309 000 Kč

AUTO JAROV, s.r.o.
|

Mladí se rádi odstřihnou

Mezi mladými pracovníky do
29 let je větší skupina těch,
kteří si od práce raději úplně
odpočinou, než je tomu
u kolegů, jimž je přes třicet.

● „Takzvaní mileniálové, lidé,
kterým ještě nebylo ani tři-
cet let, si velmi cení svého
soukromí a volného času.
Proto během dovolené ne-
chtějí pracovat,“ míní Tomáš
Surka ze společnosti McRoy
a dodává: „Na druhou stra-
nu jejich kolegové ve věku
mezi 30 a 45 lety s prací na
dovolené problém nemají.
Využívají možnosti, které na-
bízejí moderní technologie.“

Ocenění. Jen pár
dní na přihlášku

inzerce

Stále častěji si berou
lidé práci na dovolenou



www.metro.cz SPORT středa 26. července 2017 07

Manipulace se
sportovními dota-
cemimají zřejmě
další rozměr.

V případu si už dříve vyslech-
li obvinění bývalý šéf českého
fotbaluMiroslav Pelta či odvo-
laná náměstkyně minister-
stva školství Simona Krato-
chvílová, stíhání čelí také Fot-
balová asociace ČR.
Včera policie obvinila

v kauze manipulací se spor-
tovními dotacemi Českou
unii sportu (ČUS), předsedu
Miroslava Janstu a sekretáře
Jana Boháče. Jako první přine-
sl informaci server Aktuál-
ně.cz.

Nová obvinění se rovněž tý-
kají rozdělování peněz z do-
tačního programu pro čin-
nost sportovních organizací,
který vypsalo ministerstvo.

Právník Jansta podle vyšet-
řovatelů společně s Boháčem
získali v rámci expertní skupi-
ny při rozdělování peněz

z programu neoprávněné vý-
hody pro ČUS. Údajně tak po-
škodili další organizace, kte-
ré z programu čerpají pro-
středky: například Český
olympijský výbor či Sokol.
Jansta předsedá i České bas-
ketbalové federaci.
Pelta byl spolu s Kratochví-

lovou zatčen už 3. května a ně-
kolik týdnů strávil ve vyšetřo-
vací vazbě. Na funkci předse-
dy fotbalové asociace rezigno-
val. Stejně tak v důsledku kau-
zy opustila místo ministryně
školství Kateřina Valachová.
Dotační programna investi-

ce byl zrušen a znovu vypsán
a kvůli vyšetřování byla zpož-
děna výplata dotací sportov-
ním organizacím. Některé z
nich se tak ocitly ve finanč-
ních problémech. ČTK

Miroslav Jansta ČTK

Zprávy krátce

Djokovič bojuje
Novaku Djokovičovi váž-
ně hrozí, že kvůli problé-
mům s loktem, které ho
donutily vzdát wimble-
donské čtvrtfinále s To-
mášem Berdychem,
zmešká US Open. Srbské-
ho tenistu údajně čeká
šesti až dvanáctitýdenní
pauza.

Zaripov s trestem
Ruský hokejový repre-
zentant Danis Zaripov
dostal za pozitivní dopin-
gový test v uplynulé se-
zoně KHL dvouletý trest.

Zlín v Olomouci
Fotbalisté Zlína budou
hrát základní skupinu
Evropské ligy v Olomou-
ci. Jejich stadion totiž ne-
splňuje potřebné mezi-
národní parametry. ČTK

Jde do Clevelandu
Basketbalista Derrick
Rose se dohodl na angaž-
má s Clevelandem, kde
má vytvořit údernou dvo-
jici s hvězdným LeBro-
nem Jamesem.

Upozornění
Kvůli zkrácené uzávěrce
nenajdete v tomto vydá-
ní výsledky a aktuality
z pozdějších hodin. MET

Vyrostla nám

DATAVíce informací
o předplacené kartě na

www.mobil.cz
K dostání v trafikách
a na internetu.

• PRAŽSKÁ SEXNAMKA! Ženy
18–80 let! Pošli svou SMS ve
tvaru 86LSP a text na 909 15 40
• Miluju dlouhý a vášnivý sex!
Máš na to? Eva 48. BEZ ZÁVAZ-
KŮ! Volej 909 801 801 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 70HKJ a tvůj text!
• Rozvedená Marta (52). Do
vztahu už se neženu, ale sex
potřebuji stále!Máš to stejně?
Vytoč 909 80 50 40 kód ZFX78

• Nesnáším nudu! A to jak v
životě, tak v sexu. Chci pořád-
nou akci! Najdu chlapa, co je
na tom stejně? Žaneta 57. Ozvi
se mi na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 71SAS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Týdenní maraton mezinárod-
ního turnaje Generali CEE
Cup vyvrcholí středečním fi-
nále ve vršovickém Ďolíčku.
Souboj o nejlepší klub s hráči
do 19 let čeká Burnley a Ever-
ton od 19 hodin.
Boj o prvenství na největ-

šímmládežnickém turnaji ve

střední a východní Evropě
bude tedy ryze anglický. Prv-
ním finalistou se stalo Burn-
ley, které na začátku turnaje
vyřadilo ze hry o trofej favori-
zovanou Spartu. Pražané na-
vzdory domácímu prostředí
a celozápasové převaze s Ang-
ličany prohráli o jediný gól.

O síle anglické kopané vy-
povídá i jméno druhého fina-
listy. Everton zvládl své semi-
finále mnohem suverénněj-
ším způsobem, když porazil
bosenské Sarajevo 6:0.
Finálový souboj přivítá stej-

ně jako v předchozích roční-
cích stadion pražských Bohe-

mians. I když budou diváci
muset poprvé během turnaje
zaplatit vstupné, všechny pe-
níze půjdou na konto organi-
zace UNICEF, konkrétně na
pomoc podvyživených dětí
ve Rwandě. Trofej pro letošní-
ho vítěze zhotovil umělecký
kovář Martin Bundil. MET

Intimní

Obviněni jsou unie
sportu i Jansta

Na Štvanici
Milovníci bojového spor-
tu MMA si přijdou tuto
sobotu na své. Na Štvani-
ci se utkají v rámci Okta-
gon 3 mistři oboru. Láka-
dlem bude Attila Végh,
který se střetne s Paulem
Byrnem. Gábor Boráros
(na snímku) si za soupe-
ře vybral Juniora Marque-
se z Brazílie. O2TV SPORT

Mistrovská Kometa na ledě
Hokejisté extraligového mistra Komety Brno včera odstar-
tovali oficiální přípravu na ledě. Na prvním tréninku chy-
běli Martin Erat, který přiletí ze zámoří příští týden, a zra-
nění hráči Leoš Čermák, Jan Káňa a Jan Štencel. Zapojil se
třeba i Ondřej Němec (na snímku). Úvodní příprava je za-
měřena na bruslení a nabírání fyzické kondice. ČTK

Fotbal. Prahu čeká anglické finále

inzerce Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




